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Detta är ett reviderat arbetsmaterial till Strategi 2036 efter de remissvar som inkommit. 
Remissvaren visar ett stort engagemang och ett brett stöd för strategins övergripande 
inriktning.

Remissvaren innehåller många värdefulla inspel kring genomförande och organisering. Dessa 
frågor hanteras i nästa fas när Strategi 2036 omsätts i handlingsplaner och 
verksamhetsinriktning.

Synpunkterna har analyserats med fokus på att skilja strategiska vägval från frågor om 
genomförande. Strategi 2036 har justerats och förtydligats utifrån detta, samtidigt som 
många inspel tas vidare i kommande handlingsplaner och utvecklingsprojekt.

Förbundsstyrelsen ser Strategi 2036 som ett gemensamt ramverk för fortsatt utveckling och 
ser fram emot fortsatt samarbete kring hur strategin omsätts i praktiken efter beslut på 
Förbundsmötet i april 2026.

Bakgrund – var befinner vi oss nu?



Varför en gemensam strategi?
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Strategi 2036 anger riktning, prioriteringar och gemensamma principer för Svenska 
Skyttesportförbundets långsiktiga utveckling. 

En av de viktigaste delarna i en strategi för framtiden är att definiera och tydliggöra en gemensam 
vision, en gemensam verksamhetsidé och en gemensam värdegrund baserad på några viktiga 
kärnvärden. 

Det är viktigt att vi tillsammans vet vart vi vill, vad vi står för och varför vi finns till. Först då finns 
förutsättningarna att bygga vidare på en starkare svensk skyttesport. 

I strategi 2036 finns också förslag till fyra fokusområden som ska ta oss framåt. De kan komma att 
revideras och förändras under perioden från 2026 till 2036. 



Vårt DNA – det som gjort oss till dem vi är!
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Skyttesporten har alltid handlat om mer än att träffa målet. Skytte är en av få idrotter där alla på riktigt kan tävla mot varandra på samma 
villkor – killar och tjejer, ung som gammal, funktionsnedsatt eller ej, elit mot motionär. Eller bara mot sig själv. Visst är egenskaper som lugn, 
harmoni och koncentrationsförmåga bra att ha. Men att ha roligt, stark vilja, brinnande intresse att lära sig mer är kanske ännu viktigare för 
att lyckas på skjutbanan.

Mycket inom vår idrott handlar om koncentration, om fokus, om respekten för att man har ett idrottsredskap som ställer krav på oss och på 
vår omgivning. Vi skapar en inre styrka och ett lugn som krävs för att prestera i en brusande omvärld. Det är många som letar efter den 
lugna platsen idag, bland barn och unga med extra mycket behov eller bara hitta lugnet i vardagen där bruset annars har överhanden.

Vi är flera olika idrotter med färdigheter som kräver olika typer av idrottsredskap, men som samlats i ett gemensamt förbund. För ensam är 
inte stark. Tillsammans har vi byggt stolthet och tradition, men också en vilja och ett mod att utveckla nya vägar och varandra. Vi är ett av 
Sveriges mest framgångsrika olympiska specialförbund, där precisionen är vår konstform och fokus vår passion.

Från skjutbanor i hela landet till tävlingsarenor världen över, har svenska skyttar i flera olika idrotter gång på gång visat vad disciplin, 
gemenskap och målmedvetenhet kan åstadkomma. Vi är arvtagare till generationer som byggt något större än idrotten i sig, helt enkelt en 
rörelse där alla kan växa genom idrottens starka gemenskap. Hos oss möter ditt fokus känslan. Den unika känslan där framgång på olika 
nivåer skapas tillsammans.

Det är svensk skyttesport!
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Vision 
– vårt framtida önskade tillstånd
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Livslång idrott med siktet inställt på allas framgång!

Vi ser ett Sverige där skyttesporten är en självklar del växande, framgångsrik, 
inspirerande och respekterad. Vi är en idrott som speglar det bästa inom svensk idrott: 
prestation, framgång, professionalism, glädje. gemenskap och stolthet. 

Samtidigt tar vi även ansvar bortom idrotten och prestationen. Vi är kända för vår 
framgång, vår gemenskap och vår förmåga att förvandla fokus till resultat. 
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Vår verksamhetsidé  
– därför finns vi till och för dessa vill vi betyda något 
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Med precision och gemenskap skapar vi framgång för alla 

Skyttesporten är individuell i sitt utförande men gemensam i sin grund. Tillsammans 
skapar vi förutsättningar för trygghet, precision, gemenskap och framgång från bredd 
till elit och från förening till landslag. 

Vi finns till för den som vill växa, prestera och vara en del av något större. Vi bär 
tradition och historia vidare, men vi vågar också tänka nytt. 
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Våra värderingar –
vad vi är  och vad vi står för



11

TILLSAMMANS    PRECISON    FRAMGÅNG



Tillsammans
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Skyttesporten är individuell i utförandet, men gemensam i själen. Vi lyfter varandra, 
delar glädjen i framsteg och stoltheten i prestation.

Engagemanget binder oss samman – från förening till landslag, från de unga till de 
erfarna. Vi skapar en miljö där alla inkluderas, kan bidra och alla kan lyckas.



Precision
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Vi tränar för att träffa, men precision handlar om mer än millimetrar det handlar om 
att ta ansvar, tänka klart och agera med respekt. I skyttet är lugnet lika viktigt som 
målet. Medan världen brusar utanför, hittar vi stillheten, andningen och fokuset.

Vi bär våra hörselkåpor för fokus samtidigt som vi stänger bruset ute, både bokstavligt 
och bildligt. Allt för att nå precision i allt vi gör.



Framgång
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Framgång är vår drivkraft. Det handlar om medaljer och mästerskap – men också om 
personlig utveckling, laganda och samhällsansvar. Vi mäter framgång i resultat, men 
också i hur vi växer som människor, förening och rörelse.

Vår framgång är fokuserad och hårdtränad, precis som när skottet som träffar mitt i 
prick.
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Vilka är våra viktiga fokusområden 
för att lyckas med vår strategi?
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Att vara ett förbund innebär att Svenska Skyttesportförbundet verkar som en sammanhållen 
organisation med alla nio idrottsgrenar och med en gemensam riktning och ömsesidigt ansvar. Strategi 
2036 markerar ambitionen att stärka samverkan mellan förbund, distrikt och föreningar. 

Svenska Skyttesportförbundet är en frivillig försvarsorganisation med en särskild roll i samhället. Denna 
roll ska tydliggöras och utvecklas som en integrerad del av förbundets identitet och samhällsnytta. En 
viktig del för att vi ska lyckas är att vi skapar en övergripande och gemensamt nationell 
utbildningsstrategi som höjer kvaliteten på alla nivåer, från tränare till skyttar och funktionärer. Svenska 
Skyttesportförbundet är en etablerad röst i idrottspolitiken och samverkar aktivt med RF på både 
nationell-, regional- och lokal nivå, SOK, myndigheter och Försvarsmakten.

Att växa är en ambition vi har där vi behöver öka insatser för rekrytering och medlemsutveckling där vi 
mot 2036 siktar på att vi är 200 000 aktiva medlemmar.

Ett förbund
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Idrottsliga framgångar
Vi ska sträva efter fler internationella framgångar, stark landslagsverksamhet och en röd tråd från bredd till topp. Svensk 
skyttesport ska nå internationella framgångar med medaljer på OS, EM, VM, NM och Paralympics i samtliga av våra 
idrottsgrenar. 

För att klara den tydliga ambitionen krävs en stark, professionell landslagsverksamhet med en långsiktig utvecklingsplan 
för alla skyttar. En utvecklingsplan som inkluderar utvecklingen från bredd till elit. 

Breddverksamheten är grunden för skyttesportens långsiktiga utveckling och en förutsättning för framgång på elitnivå. 
Det gäller skyttar, tränare och funktionärer. Vi ser framför oss en utveckling av en nationell arena och fler tävlingshubbar 
som stärker lokala och regionala miljöer. Allt för att förenkla utvecklingen för skyttar, ledare och funktionärer. Forskning 
och utveckling kring lärande, träningsmetodik och talangutveckling kommer att vara avgörande och därmed ett nära 
samarbete med ledande universitet.

Elitframgångar är också en av våra motorer för vår externa kommunikation, för rekrytering och för vårt 
varumärkesbyggande. Vi har många andra styrkor som idrott, men elitverksamheten spelar en viktig roll för synlighet och 
kommersiell utveckling.
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Ledarskap & kompetens
Vi sätter en ny nivå på vår strategiska utveckling genom att vi utarbetar och arbetar efter en 
gemensam strategi mot 2036. Ett arbete som kräver hög kvalitet i utbildning, tränarskap och 
funktionärsarbete och i allt från föreningsverksamheten till elit- och landslagsverksamheten. 

Vi har ambitionen att utarbeta en nationell utbildningsstrategi som höjer kvaliteten på alla nivåer. Vi 
vill också vidareutveckla idén om Skytteuniversitet, liksom att skapa bättre och utökade 
förutsättningar för fler NIU/RIG-platser och i det även etablera fler regionala skyttecenter. 

Vi sätter en skarp och ambitiös målsättning i att öka antal sammankomster ute i våra föreningar och 
nå upp mot 6000 utbildade instruktörer och fler engagerade ledare i hela landet. 

Forskning och utveckling kring lärande, träningsmetodik och talangutveckling kommer att krävas 
och som behöver ta ett brett perspektiv som spänner över hela verksamheten från barn och unga 
till senior och elit.
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Ökade intäkter och ökad synlighet
Syftet är tydligt: skyttesporten ska bli ännu lättare att uppfatta för publik, för partners och för de 
som själva ser sig eller sina barn som aktiva i skyttesportens verksamhet. I en allt mer 
konkurrerande omvärld blir allt som gör saker och ting tydligare ännu viktigare. Det ökar 
möjligheterna att faktiskt vara den som blir vald. 

Vi vill att svensk skyttesport är en växande, inkluderande och medialt intressant idrott. Svensk 
skyttesport ska ha en positiv och modern identitet, både i en bred samhällskontext som inkluderar 
vår nära relation till exempelvis Försvarsmakten, och inom den övriga idrottsrörelsen. 

Vårt varumärke och hur vi uppfattas av omvärlden kommer att vara A och O. För att nå fram i bruset 
och i konkurrensen behöver vi en stark intern dialog och tydlig extern profil. Det ger möjligheter att 
utveckla och skapa fler kommersiella partnerskap som leder till en ökad extern finansiering både 
lokalt i respektive förening såväl som nationellt.
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Några områden som möjliggörare för 
att lyckas med vår strategi? 

För att lyckas krävs även att vi hanterar andra delar som skär tvärs igenom alla 
fokusområden och skapar de förutsättningar vi behöver för att lyckas.
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• ANLÄGGNINGAR – en avgörande nyckel att både skapa nya samtidigt som vi ska 
behålla fler.

• ÖKAT UNGDOMSINFLYTANDE – involvera de kommande generationerna.

• KOMMUNIKATION – avgörande för att nå framgång med strategin i hela rörelsen.

• DIGITALISERING – med moderna och effektiva verktyg utveckla vår verksamhet.

• ORGANISATION OCH ORGANISERING – att optimera vår övergripande organisering 
är en förutsättning för framgång 

• INTERNATIONELL KONTEXT – INTERNATIONELL ROLL – vi ska ta plats och bidra till 
utveckling också i den internationella miljöerna. 
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Nästa steg
Majoriteten av utvecklingen för svensk skyttesport börjar i föreningen och distrikten. 
När den övergripande strategin ska gå från ord till handling är det viktigt att i nästa 

steg konkretisera och formulera tydliga planer med mål och aktiviteter. Att bryta ner 
strategin i planer och aktiviteter behöver göras inom alla kommittéer, distrikt och 
föreningar. Och det behöver göras utifrån de olika förutsättningar alla har som kan 
vara regionala, ekonomiska eller andra förutsättningar man behöver ta hänsyn till..

Sammanställning 

av inkomna 

remissunderlag

Utskick av uppdaterat 

strategiunderlag till 

distrikten under 

februari

Distrikten presenterar 

arbetsmaterialet vid 

lokala årsmöten februari, 

mars o april

Genomgång av 

strategiförslaget 18 april 

före Skyttesportförbundets 

årsmöte

Beslut om 

strategiförslaget vid 

årsmöte 19 april

Vid positivt beslut om 

strategin 19 april så 

påbörjas distribution av 

verktyg och hjälpmedel för 

arbete inom SDF o 

kommittéer

Tidslinje fram till beslut vid årsmötet 19 april 2026
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Våra värderingar –
TILLSAMMANS    PRECISON    FRAMGÅNG
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